Kabinet Cincar—Markovića nije sumnjao u neprijateljski prijem od strane radikalne skupštinske većine, pa je odlučio da se ne predstavi skupštini, već da skupštinu odloži na dva meseca. U skupštini se pojavio samo ministar unutrašnjih dela, Velja Todorović, koji je usred skupštinske galame pročitao ukaz o odlaganju skupštine za 8/21. januar 1903. godine.<sup>40</sup>

Fuzija je prestala i formalno da postoji. Von Heidler je nabrojao na političkoj areni Srbije ne manje od devet političkih grupa. Kralj Aleksandar je, sa svoje strane, u razgovoru sa von Heidlerom, sa zadovoljstvom ukazao na to, kao na rezultat njegove veštine vladanja.

decembar 1902.

nata. Najviše mesta zauzimaju administrativne, zakonske i ekonomske reforme, kojih je toliko da bi jedva decenija bila dovoljna za njihovo ostvarivanje.<sup>42</sup>

Drugim svojim potezom, kabinet Cincar-Markovića se za izvesno vreme oslobodio skupštine. Odložena za 8/21. januar 1903. godine, skupština je pre svoga ponovnog sastanka zaključena. Prema odredbama ustava, morali su se senat i skupština sazvati najdalje do 1/14. oktobra. Ali, pošto nova vlada nije raspolagala sigurnom većinom i nije se moglo očekivati u skorom vremenu pomeranje odnosa stranačkih snaga, izgledalo je malo verovatno sazivanje skupštine pre jeseni 1903.